



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:17:39
Sistema CECAM
(Página: 1 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2011 à 30/09/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
02/09	624 6,000	13 KG	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME SACO DE LIXO PRETO REFORÇADO	IS-C	147,00 147,00
02/09	625 2,000	13 UN	67 - JOSE JOIARIBES DIAS-ME REFIL PARA CARIMBO AUTOMATICO	IS-C	32,00 26,00
	1,000	UN	CONFECÇÃO DE CARIMBO SIMPLES		6,00 6,00
02/09	626 28,340	3 LT	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA GASOLINA COMUM	IS-C	73,96 79,03
	1,000	UN	DESCONTO PAGAMENTO A VISTA		2,79 -5,07 -5,07
09/09	631 1,000	13 UN	215 - ALEXANDRE SEBASTIANI LOBAS ME APLICAÇÃO DE PELÍCULA NA JANELA DA SALA OLYMPIO DE BARROS- ADM	IS-C	100,00 100,00
12/09	632 1,000	13 UN	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO DESINFETANTE SANOL TALCO/FLORES 2LTS	IS-C	42,34 2,79 2,79
	4,000	UN	DESINFETANTE SANOL LAVANDA/ALECRIM 2LTS		2,79 11,16
	7,000	UNJ	DESINFETANTE SANOL FLORAL/FLOR DE ROMA 2LTS		2,79 19,53
	3,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,29 6,87
	1,000	PCT	GUARDANAPO SNOB 23X24CM 50UN		1,99 1,99
12/09	633 1,260	13 KG	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO PÃO FRANCES	IS-C	199,35 3,86 4,86
	2,000	UN	CREAM CHEESE DANUBIO TRADICIONAL		4,99 9,98
	0,800	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		16,90 13,62
	0,200	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,87 2,60
	0,840	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,50 13,99
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		4,59 4,59
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,79 11,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY GOIABA		4,59 4,59
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500 GR		4,29 4,29
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD CASTANHA/QUINOA		2,89 2,89
	2,000	UN	REQUEIJÃO CREMOSO NESTLE LIGHT		5,39 10,78
	2,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE CREMOSO		4,59 9,18
	1,000	UN	FANTA LARANJA 2LT		2,99 2,99
	1,000	UN	COCA COLA 2LT		3,59 3,59
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL CHILLI PEPPER		2,49 2,49
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,49 4,98
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89 5,78
	2,000	UN	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49 4,98
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD LIGHT		2,49 2,49
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL		2,49 2,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65 4,65
	1,000	PCT	PÃO LIGHT IOGURTE WICKBOLD		3,89 3,89
	1,000	PCT	ROSQUINHAS DE LEITE PANCO		4,99 4,99
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09 6,18
	1,000	PCT	ROSQUINHAS DE CHOCOLATE PANCO		4,39 4,39
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,49 2,49
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59 9,18
	1,000	UN	KUAT GUARANA ZERO 2LT		2,89 2,89
	12,000	LT	LEITE COLASO INTEGRAL		2,19 26,28
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS INTEGRAL		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:17:39
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2011 à 30/09/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	PCT	PÃO PANCO GLUTEN E FRIBRAS		3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO PANCO IOGRUTE		3,89	3,89
					3,89	3,89
12/09	634	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		58,38
	3,000	UN	RODO RODOPLIN MADEIRA 40CM DUPLO		5,99	17,97
	1,000	UN	VASSOURA MELARE M10		6,39	6,39
	2,000	UN	VASSOURA MELARE CANTO FLEX		7,99	15,98
	0,500	KG	SALAME HAMBURGUES FATIADO		29,90	14,95
	1,000	PCT	PÃO PANCO PREMIUM		3,09	3,09
13/09	635	13	64 - CYBELAR COMERCIO E INDUSTRIA LTDA	IS-C		75,00
	1,000	UN	SANDUICHEIRA MONDIAL GRILL BLACK 220V		75,00	75,00
15/09	636	13	129 - VALDIR PAIVA BOITUVA ME	IS-C		275,00
	64,000	UN	LAMPADA FLUORESCENTE 40W		3,50	224,00
	3,000	UN	RELE FOTOELETRICO		17,00	51,00
15/09	637	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C		154,50
	20,700	KG	PÃO FRANCES KG		5,00	103,50
	3,000	KG	BOLO CONFEITADO KF		17,00	51,00
15/09	644	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C		365,64
	69,970	LT	GASOLINA COMUM		2,79	195,16
	1,000	UN	EXTINTOR PARA CARRO		18,00	18,00
	1,000	UN	FILTRO DE AR JFA 0283		30,00	30,00
	1,000	UN	FILTRO DE ÓLEO TECFIL PSL 134		35,00	35,00
	4,000	LT	LUBRAX VALORA 5W30		25,00	100,00
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO A VISTA		-12,52	-12,52
16/09	645	13	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		185,30
	36,220	LT	GASOLINA COMUM		2,79	101,02
	46,850	LT	ETANOL COMUM		1,80	84,28
19/09	646	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		182,66
	0,800	KG	QUEIJO PRATO FATIADO		17,90	14,39
	2,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	9,78
	0,210	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,88	2,68
	0,800	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,49	13,26
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL CHILI PEPPER		2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49	2,49
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD LIGHT		2,49	2,49
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65	4,65
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT 10 GRAOS		3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT IOGURTE		3,89	3,89
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09	9,27
	1,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU		3,98	3,98
	2,000	PCT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,29	4,58
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59	4,59
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD TRADICIONAL		2,49	2,49
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD 10 GRAOS LIGHT		2,89	2,89
	1,000	PCT	ROSQUINHAS DE LEITE PANCO		4,99	4,99
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 200GR		5,99	11,98
	12,000	LT	LEITE COLASO INTEGRAL		2,19	26,28
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL			



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:17:39
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2011 à 30/09/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação	
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total	
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREUMIUM		3,59	3,59
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT AVEIA		3,09	3,09
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		3,89	3,89
	2,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,49	2,49
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		2,49	4,98
	2,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		5,69	11,38
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		5,90	11,80
	1,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA		4,59	4,59
					5,79	5,79
20/09	647	3	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C		671,90
	16,000	UN	REATOR ELETRONICO AF RCG 2 X 40W BIV			
	16,000	UN	CALHA P/ LAMPADA FLUOR 4X40		17,00	272,00
	64,000	UN	SOQUETE FLUOR PRESSAO		14,40	230,40
	3,000	UN	SOQUETE FOTO ELETRICO BIV		0,80	51,20
	1,000	UN	LAMPADA VAPOR METALICO 70/150W VERDE		16,50	49,50
	3,000	UN	SOQUETE FOTO ELETRICO DNI BIV		37,00	37,00
	1,000	UN	LAMPADA COMP 15W MINI		18,00	54,00
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO		10,00	10,00
					-32,20	-32,20
22/09	651	13	129 - VALDIR PAIVA BOITUVA ME	IS-C		266,50
	17,000	UN	ILLUS PLACA 4X2			
	12,000	UN	ILLUS MOD SIMPLES		2,83	48,11
	14,000	UN	ILLUS MOD. TOMADA		3,88	46,56
	1,000	UN	SIST X CAIXA 75X65X35		4,67	65,38
	1,000	UN	SIST TOMADA UNIVERSAL 10A		2,00	2,00
	18,000	UN	ILLUS PLACFA 4X4		3,65	3,65
					5,60	100,80
23/09	681	13	247 - COMERCIAL DESTRO LTDA	IS-C		278,40
	1,000	CX	PAPEL CHAMEX ECO A4 10X500 FLS			
	2,000	CX	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 10X500FL		102,76	102,76
					87,82	175,64
26/09	682	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C		602,60
	12,000	PCT	FARDO DE ÁGUA C/ GAS C/12 UN 510 ML			
	36,000	PCT	FARDO DE ÁGUA MINERAL C/12 UN 510 ML		12,90	154,80
	6,000	UN	20 LTS DE ÁGUA MINERAL		10,90	392,40
	1,000	UN	GARRAFÃO PARA ÁGUA MINERAL 20 LTS CHEIO		5,90	35,40
					20,00	20,00
26/09	683	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		245,96
	1,520	KG	QUEIJO PRATO FATIADO			
	12,000	UN	LEIT DESNATADO COLASO 1L		17,83	27,10
	3,000	PCFT	PAPEL TOALHA YURI 2UN		2,19	26,28
	3,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE		2,29	6,87
	3,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO LIGHT		4,59	13,77
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD LIGHT IOGURTE		5,90	17,70
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD 10 GRAOS INTEGRAL		3,89	3,89
	1,000	CX	CHÁ LEAO ERVA DOCE 10UN		3,89	3,89
	1,000	CX	CHÁ CAMOMILA 10UN		1,77	1,77
	1,000	UN	COCA COLA 2L		1,69	1,69
	1,000	UN	GUARANA KUAT 2L		3,39	3,39
	2,000	UN	FANTA LARANJA 2L		2,79	2,79
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD INTEGRAL		3,29	6,58
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD CASTANHA/QUINOA		2,19	2,19
					2,89	2,89



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 11/07/2012 09:17:40
Sistema CECAM
(Página: 4 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/09/2011 à 30/09/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	PCT	TORRADAS WICKBOLD TRADICIONAL		2,19
	1,000	PCT	ROSQUINHAS DE LETE PANCO		4,99
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD AVEIA		3,89
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO PREMIUM		3,09
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL ORIGINAL		2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO		2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON		2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89
	1,000	UN	COCA COLA ZERO 2L		3,59
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PIZZA		2,49
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL CHILLI PEPPER		2,49
	1,000	UN	SUCO MAGUARY UVA		4,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY LARANJA		4,59
	1,000	UN	MAIONESE HELLMANNS 500 GR		4,29
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO		4,59
	2,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD INTEGRAL		4,65
	1,520	KG	PRESUNTO SADIA FATIADO		16,45
	0,240	KG	MORTADELA MARBA FATIADA		12,86
	0,560	KG	SALAME FRIGOR HANS FATIADO		29,89
	7,000	UN	LEITE INTEGRAL 1L		2,19
27/09	684	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C	
	16,000	UN	REATOR ELETRONICO AF RCG 2 X 40W BIV		17,00
	66,000	UN	SOQUETE FLUOR PRESSAO		0,80
	2,000	UN	CANALETA HELLERMAN 50X20		16,50
	1,000	UN	CURVA 90 50X20 HELLERMAN		2,50
	1,000	UN	INOVA 5473 CJ 4 TEC SIMPLES 4X4		20,00
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO		-16,00
			TOTAL MÊS		4.320,79
			SUBTOTAL		4.320,79
			TOTAL GERAL		4.320,79

BOITUVA, 30 de Setembro de 2011

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL